
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI

PORTARIA Nº 256 / 2022 - GAB/ARAQ (11.01.02.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 22 de agosto de 2022.

O  DIRETOR-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA
CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI, NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI SUBDELEGADA
PELA PORTARIA Nº 100/2020/PORT/REIT DE 28 DE JANEIRO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO
OFICIAL DA UNIÃO DE EM 29/01/2020,

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR os servidores e estudantes abaixo relacionados para cons�tuir o Comitê
de Extensão do IFC - Campus Araquari:

I. Manuir  Schons  (Matrícula  Siape  nº  1786724)  Coordenador  de  Extensão,  Estágio  e
Egressos �tular e Presidente;

II. Marcione Rodrigues Nunes (Matrícula Siape nº 1296213) Coordenador de Extensão,
Estágio e Egressos subs�tuto;

III. Adamo Dal Berto (Matrícula Siape nº 1802113) Representação Docente Titular;
IV. Vanessa Neves Höpner (Matrícula Siape nº 1026054) Representação Docente Suplente;
V. Artur de Lima Preto (Matrícula Siape nº 1741699) Representação Docente Titular;

VI. Roberto  Dombroski  de  Souza  (Matrícula  Siape  nº  1129714)  Representação  Docente
Suplente;

VII. Juahil Mar�ns de Oliveira Junior (Matrícula Siape nº 1849719) Representação Docente
Titular;

VIII. Rodrigo  Mar�ns  Monzani  (Matrícula  Siape  nº  2521174)  Representação  Docente
Suplente;

IX. Grasiela Voss (Matrícula Siape nº 1812764) Representação Docente Titular;
X. Fernando Prates Bisso (Matrícula Siape nº 1815440) Representação Docente Suplente;

XI. Otavio  Patrício  Ne�o  (Matrícula  Siape  nº  2779323)  Representação  Técnico
Administra�vo em Educação Titular;

XII. Nilton  dos  Santos  Neto  (Matrícula  Siape  nº  2248016)  Representação  Técnico
Administra�vo em Educação Suplente;

XIII. Simone Elisa Mai (Matrícula Siape nº 3006953) Representação Técnico Administra�vo
em Educação Titular;

XIV. Vanessa  Alessandra  de  Souza  Miranda (Matrícula  Siape nº  2425051)  Representação
Técnico Administra�vo em Educação Suplente;

XV. Jairo  Tschurtschenthaler  Costa  (Matrícula  Siape  nº  1234554)  Representação  Técnico
Administra�vo em Educação Titular;

XVI. Ta�ane Mai  (Matrícula Siape nº 1953107) Representação Técnico Administra�vo em
Educação Suplente;

XVII. Daiane de Oliveira Matrícula: 2019005239 Representação Discente Titular;
XVIII. Ana Lívia Hille Alves Matrícula: 2019005293 Representação Discente Suplente.

Art. 2º - Revogar a PORTARIA Nº 159 / 2020 ? GAB/ARAQ, de 11 de maio de 2020.



Art. 3º - Esta portaria entra em vigor a par�r desta data.

(Assinado digitalmente em 23/08/2022 15:26 )

CLEDER ALEXANDRE SOMENSI
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/ARA (11.01.02.02)
Matrícula: 1836822

Processo Associado: 23349.003704/2022-12

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public
/documentos/index.jsp informando seu número: 256, ano: 2022, tipo: PORTARIA, data de

emissão: 22/08/2022 e o código de verificação: 2871aa9d8b

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

